

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

DEL 01/01/2019 AL 31/08/2019

NIVEL: 30 ENTIDAD: 88 - MUNICIPALIDAD DE GRAL. HIGINIO MORÍNIGO

GRUPO	SUB-GRUPO	ORIGEN	DETALLE	F.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	% EJECUCION
100					INGRESOS CORRIENTES	1.435.100.000	148.827.992	1.583.927.992	972.836.577	972.836.577	61
	110				INGRESOS TRIBUTARIOS	222.600.000	0	222.600.000	110.091.500	110.091.500	49
		112	1	30	IMPUESTO INMOBILIARIO	110.000.000	0	110.000.000	56.068.839	56.068.839	51
		112	3	30	IMPUESTO ADICIONAL A LOS BALDIOS	200.000	0	200.000	101.864	101.864	51
		112	4	30	IMPUESTO DE PATENTE DE RODADOS	23.500.000	0	23.500.000	21.637.960	21.637.960	92
		112	5	30	IMPUESTO A LA CONSTRUCCION O EDIFICIO	4.000.000	0	4.000.000	0	0	0
		112	6	30	IMPUESTO AL FRACCIONAMIENTO DE LA TIERRA	500.000	0	500.000	0	0	0
		112	7	30	IMPUESTO A LA TRANSFERENCIA DE BIENES RAICES	2.800.000	0	2.800.000	0	0	0
		113	12	30	IMPUESTO DE PATENTE A LA PROFESION, COMERCIO, INDUSTRIA	50.300.000	0	50.300.000	17.909.611	17.909.611	36
		113	13	30	IMPUESTO A LA PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	2.000.000	0	2.000.000	480.000	480.000	24
		113	17	30	IMP. REGISTRO DE MARCAS Y SEÑALES DE HACIENDA Y LEG. DE DOC.	2.500.000	0	2.500.000	215.000	215.000	9
		113	18	30	IMP. DE PAPEL SELLADO Y ESTAMPILLAS MUNICIPALES	3.100.000	0	3.100.000	1.104.100	1.104.100	36
		113	19	30	IMPUESTO A LOS ESPECTACULOS PUBLICOS	1.500.000	0	1.500.000	0	0	0
		113	27	30	IMPUESTO AL FAENAMIENTO	4.000.000	0	4.000.000	587.500	587.500	15
		119	3	30	MULTAS	5.000.000	0	5.000.000	4.215.817	4.215.817	84
		119	7	30	COPARTICIPACIÓN INGRESOS TRIBUTARIOS-SET-LEY 5061/2013	13.200.000	0	13.200.000	7.770.809	7.770.809	59
	130				INGRESOS NO TRIBUTARIOS	46.900.000	0	46.900.000	6.216.000	6.216.000	13
		132	21	30	TASA POR SERVICIO DE SALUBRIDAD	5.000.000	0	5.000.000	683.000	683.000	14
		132	22	30	TASAS POR CONTRATACION E INSPECCION DE PESAS Y MEDIDAS	700.000	0	700.000	213.000	213.000	30
		132	23	30	TASAS POR INSPECCION DE INSTALACIONES	100.000	0	100.000	0	0	0
		132	24	30	TASAS POR SERVICIOS DE DESINFECCION	0	500.000	500.000	240.000	240.000	48
		132	25	30	TASAS POR RECOLECCION DE BASURA, LIMP. DE V. PUBL. Y CEMENTE	3.000.000	0	3.000.000	0	0	0
		132	26	30	TASAS POR TABLADAS	4.500.000	-500.000	4.000.000	650.000	650.000	16
		132	27	30	TASAS POR SERV. PREVEN. C/RIESGO INCEND. DERRUM Y OTRS	200.000	0	200.000	0	0	0
		132	32	30	DERECHO DE EXPLOTACION DE LINEA DE TRANSP PUBL.DEL MUNICIPIO	20.000.000	0	20.000.000	0	0	0
		132	33	30	TASAS POR SERVICIOS DE INSPECCION DE AUTOVEHICULOS	8.000.000	0	8.000.000	4.430.000	4.430.000	55
		132	99	30	CÁNON Y OTROS DERECHOS DE EXPLOTACIÓN	5.400.000	0	5.400.000	0	0	0
	140				VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	73.000.000	0	73.000.000	7.003.500	7.003.500	10
		141	10	30	PROV. DE DISTINTIVOS PARA VEHICULOS AUTOMOTORES	3.000.000	0	3.000.000	1.620.000	1.620.000	54
		142	16	30	SERV. TECNICOS Y ADM. EN GRAL	30.000.000	0	30.000.000	5.383.500	5.383.500	18
		142	18	30	SERVICIO DE GRUA	20.000.000	0	20.000.000	0	0	0
		142	19	30	REEMBOLSO POR USO DE SERVICIO PÚBLICO	20.000.000	0	20.000.000	0	0	0
	150				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.060.000.000	124.470.365	1.184.470.365	824.777.950	824.777.950	70
		153	70	30	APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	610.000.000	124.470.365	734.470.365	460.753.766	460.753.766	63
		153	80	30	AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	50.000.000	0	50.000.000	28.983.182	28.983.182	58
		154	20	30	APORTES DE MUNICIPALIDADES	400.000.000	0	400.000.000	335.041.002	335.041.002	84
	160				RENTAS DE LA PROPIEDAD	32.600.000	0	32.600.000	390.000	390.000	1
		163	10	30	USUFRUCTO DE TIERRA EN CEMENTERIOS	500.000	0	500.000	0	0	0
		163	12	30	USO DE TERMINAL DE OMNIBUS	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0
		163	14	30	ARREND. DE TERRENOS Y PREDIOS MUNICIPALES	3.000.000	0	3.000.000	0	0	0
		163	23	30	USO DE MATADERO MUNICIPAL	2.100.000	0	2.100.000	390.000	390.000	19
		163	25	30	USO DE EQUIPOS CAMINEROS	22.000.000	0	22.000.000	0	0	0
					DONACIONES CORRIENTES	0	24.357.627	24.357.627	24.357.627	24.357.627	100
					OTRAS DONACIONES	0	24.357.627	24.357.627	24.357.627	24.357.627	100
					INGRESOS DE CAPITAL	2.240.000.000	497.881.459	2.737.881.459	1.729.215.940	1.729.215.940	63
					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.240.000.000	497.881.459	2.737.881.459	1.729.215.940	1.729.215.940	64
					APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES	1.990.000.000	497.881.459	2.487.881.459	1.588.006.670	1.588.006.670	58
					AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	50.000.000	0	50.000.000	29.108.473	29.108.473	58



FECHA: 13/09/2019 22:09

PAGINA 1 DE 2



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS  
DEL 01/01/2019 AL 31/08/2019

NIVEL: 30 ENTIDAD: 88 - MUNICIPALIDAD DE GRAL. HIGINIO MORÍNIGO

GRUPO	SUB-GRUPO	ORIGEN	DETALLE	F.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	% EJECUCION
		224	10	30	APORTES DE MUNICIPALIDADES	200.000.000	0	200.000.000	112.100.797	112.100.797	56
300					RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	394.376.031	394.376.031	394.376.031	394.376.031	100
	340				SALDO INICIAL DE CAJA	0	394.376.031	394.376.031	394.376.031	394.376.031	100
		343	10	30	DE RECURSOS PROPIOS	0	74.061.988	74.061.988	74.061.988	74.061.988	100
		343	21	30	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES	0	320.314.043	320.314.043	320.314.043	320.314.043	100
<b>TOTAL GENERAL:</b>						<b>3.675.100.000</b>	<b>1.041.085.482</b>	<b>4.716.185.482</b>	<b>3.096.428.548</b>	<b>3.096.428.548</b>	<b>66</b>



FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

Lic. Marisa Falleau Paiva  
3.895.420-6



FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

José Omar Cuevas Chaparro  
Intendente de Gral. H. Morínigo

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTO  
DEL 01/01/2019 AL 31/08/2019

OBL. DEL GASTO	F.F.	OF. DPT.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICADO	PRESUPUESTO VIGENTE	OBJUGADO	SALDO PRESUPUESTADO	PAGADO	OBLIG. DE PAGO	PENDE %
100	30		SERVICIOS PERSONALES	493,552,000	9,941,598	503,493,598	286,260,000	237,233,598	266,260,000	0	53
110	30		RENUMERACIONES BASICAS	181,992,000	4,061,988	186,053,988	100,680,000	85,373,988	100,680,000	0	54
111	30	1	6 SUELDOS	79,488,000	4,061,988	83,549,988	52,290,000	31,259,988	52,290,000	0	63
112	30	1	6 DIETAS	31,707,000	0	31,707,000	11,799,000	19,908,000	11,799,000	0	37
113	30	1	6 GASTOS DE REPRESENTACION	63,193,000	0	63,193,000	36,601,000	26,592,000	36,601,000	0	58
114	30	1	6 AGUINALDO	7,604,000	0	7,604,000	0	7,604,000	0	0	0
130	30		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	7,960,000	6,000,000	13,960,000	3,805,000	9,755,000	3,805,000	0	28
133	30	1	6 BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	0	6,000,000	6,000,000	3,805,000	2,195,000	3,805,000	0	63
134	30	1	6 APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR	7,960,000	0	7,960,000	0	7,960,000	0	0	0
140	30		PERSONAL CONTRATADO	304,000,000	-120,390	303,879,610	161,775,000	142,104,610	161,775,000	0	53
144	30	1	6 JORNALES	14,400,000	-6,000,000	8,400,000	2,400,000	6,000,000	2,400,000	0	29
144	30	7	6 JORNALES	32,000,000	0	32,000,000	8,100,000	23,900,000	8,100,000	0	25
144	30	8	6 JORNALES	79,800,000	0	79,800,000	44,275,000	35,525,000	44,275,000	0	55
144	30	11	6 JORNALES	145,300,000	5,879,610	151,179,610	101,000,000	50,179,610	101,000,000	0	67
145	30	1	6 HONORARIOS PROFESIONALES	19,500,000	0	19,500,000	0	19,500,000	0	0	0
145	30	11	6 HONORARIOS PROFESIONALES	13,000,000	0	13,000,000	6,000,000	7,000,000	6,000,000	0	46
200	30		SERVICIOS NO PERSONALES	327,700,000	101,000,000	428,700,000	214,647,985	214,052,415	214,647,985	0	50
210	30		SERVICIOS BASICOS	8,000,000	0	8,000,000	7,137,584	862,416	7,137,584	0	89
210	30	1	6 SERVICIOS BASICOS	8,000,000	0	8,000,000	7,137,584	862,416	7,137,584	0	89
220	30		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	1,000,000	0	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0
220	30	1	6 TRANSPORTE Y ALMACENAJE	1,000,000	0	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0
230	30		PASAJES Y VIATICOS	20,000,000	20,000,000	40,000,000	23,000,000	17,000,000	23,000,000	0	58
230	30	1	6 PASAJES Y VIATICOS	20,000,000	20,000,000	40,000,000	23,000,000	17,000,000	23,000,000	0	58
240	30		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	85,000,000	80,000,000	165,000,000	63,524,000	101,476,000	63,524,000	0	38
240	30	1	6 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	25,000,000	0	25,000,000	780,000	24,220,000	780,000	0	3
240	30	8	6 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	50,000,000	80,000,000	90,000,000	22,513,000	27,487,000	22,513,000	0	45
250	30		ALQUILERES Y DERECHOS	10,000,000	80,000,000	90,000,000	40,231,000	49,769,000	40,231,000	0	45
250	30	1	6 ALQUILERES Y DERECHOS	83,000,000	-23,000,000	60,000,000	24,520,000	35,750,000	24,250,000	0	40
250	30	8	6 ALQUILERES Y DERECHOS	23,000,000	0	23,000,000	0	23,000,000	0	0	0
250	30	11	6 ALQUILERES Y DERECHOS	30,000,000	-4,000,000	26,000,000	17,600,000	8,400,000	17,600,000	0	68
260	30		SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	65,500,000	10,000,000	75,500,000	6,650,000	4,350,000	6,650,000	0	60
260	30	1	6 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	2,000,000	10,000,000	12,000,000	0	12,000,000	0	0	0
260	30	8	6 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	24,000,000	0	24,000,000	14,299,001	9,703,999	14,299,001	0	60
260	30	11	6 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	39,500,000	0	39,500,000	17,500,000	22,000,000	17,500,000	0	44
270	30		SERVICIO SOCIAL	25,700,000	-1,600,000	24,100,000	11,050,000	13,050,000	11,050,000	0	46
270	30	1	6 SERVICIO SOCIAL	5,000,000	-1,600,000	3,400,000	0	3,400,000	0	0	0
270	30	8	6 SERVICIO SOCIAL	20,700,000	0	20,700,000	11,050,000	9,650,000	11,050,000	0	53
280	30		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	39,500,000	15,600,000	55,100,000	53,887,000	1,213,000	53,887,000	0	98
280	30	1	6 OTROS SERVICIOS EN GENERAL	7,000,000	11,600,000	18,600,000	18,509,000	91,000	18,509,000	0	100
280	30	8	6 OTROS SERVICIOS EN GENERAL	32,500,000	4,000,000	36,500,000	35,378,000	1,122,000	35,378,000	0	97
300	30		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	262,648,000	98,470,365	361,118,365	190,247,063	170,871,302	190,247,063	0	53
320	30		TEXTILES Y VESTUARIOS	0	10,000,000	10,000,000	2,860,000	7,140,000	2,860,000	0	29
320	30	1	6 TEXTILES Y VESTUARIOS	0	10,000,000	10,000,000	2,860,000	7,140,000	2,860,000	0	29
330	30		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS	16,648,000	0	16,648,000	0	16,648,000	0	0	0
330	30	1	6 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS	6,648,000	0	6,648,000	0	6,648,000	0	0	0
330	30	8	6 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS	10,000,000	0	10,000,000	0	10,000,000	0	0	0
340	30		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	35,000,000	0	35,000,000	15,417,000	19,583,000	15,417,000	0	44
340	30	1	6 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	7,000,000	0	7,000,000	0	7,000,000	0	0	0
340	30	8	6 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	28,000,000	0	28,000,000	15,417,000	12,583,000	15,417,000	0	55
360	30		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	160,000,000	64,470,365	224,470,365	109,941,000	114,529,365	109,941,000	0	49
360	30	7	6 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	5,000,000	0	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0
360	30	8	6 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	70,000,000	0	70,000,000	29,941,000	40,059,000	29,941,000	0	43
360	30	11	6 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	85,000,000	64,470,365	149,470,365	80,000,000	69,470,365	80,000,000	0	54
380	30		OTROS BIENES DE CONSUMO	51,000,000	24,000,000	75,000,000	62,020,063	12,979,937	62,020,063	0	83
380	30	1	6 OTROS BIENES DE CONSUMO	13,000,000	0	13,000,000	11,500,000	1,500,000	11,500,000	0	12
380	30	8	6 OTROS BIENES DE CONSUMO	25,000,000	0	25,000,000	24,138,000	862,000	24,138,000	0	97
380	30	11	6 OTROS BIENES DE CONSUMO	13,000,000	24,000,000	37,000,000	36,391,063	608,937	36,391,063	0	98
500	30		INVERSION FISICA	2,090,000,000	297,036,447	2,387,036,447	1,040,855,901	1,346,180,546	1,040,855,901	0	44
510	30		ADQUISICION DE INMUEBLES	80,000,000	-55,000,000	25,000,000	0	25,000,000	0	0	0
520	30		CONSTRUCCIONES	1,214,000,000	112,036,447	1,326,036,447	817,416,888	508,619,559	817,416,888	0	62
520	30	3	6 CONSTRUCCIONES	450,000,000	0	450,000,000	138,122,850	319,395,497	138,122,850	0	30
520	30	7	6 CONSTRUCCIONES	50,000,000	0	50,000,000	40,180,000	9,820,000	40,180,000	0	80
520	30	11	6 CONSTRUCCIONES	120,000,000	0	120,000,000	63,446,000	56,554,000	63,446,000	0	53
520	30	11	6 CONSTRUCCIONES	594,000,000	104,518,100	698,518,100	575,667,838	122,850,262	575,667,838	0	82

USUARIO: 13098001

FECHA: 13/09/2019 31:09

PAGINA: 1 DE 2



Marisa Falleau Paiva  
3.895.420-6



José Omar Cuevas Chaparro  
Intendente de Gral. H. Morínigo

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTO  
DEL 01/01/2019 AL 31/08/2019

NIVEL: 30 ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE GRAL. HIGINIO MORINIGO

OBL. DEL GASTO	F.F.	O.F.	DPT.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICADO	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTADO	PAGADO	OBLG. PEND. DE PAGO	%
530	30	8	6	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	496,000,000	240,000,000	736,000,000	146,000,000	590,000,000	146,000,000	0	0.20
530	30	11	6	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	446,000,000	240,000,000	686,000,000	146,000,000	540,000,000	146,000,000	0	0.21
540	30	3	6	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	210,000,000	15,000,000	225,000,000	22,668,213	202,331,787	22,668,213	0	0.10
540	30	8	6	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	180,000,000	0	180,000,000	0	180,000,000	0	0	0.0
540	30	11	6	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	30,000,000	0	30,000,000	12,568,213	17,431,787	12,568,213	0	0.42
580	30	11	6	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSION	0	15,000,000	15,000,000	10,100,000	4,900,000	10,100,000	0	0.67
580	30	11	6	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSION	50,000,000	-15,000,000	35,000,000	15,500,000	19,500,000	15,500,000	0	0.44
590	30	11	6	OTROS GASTOS DE INVERSION Y REPARAC. MAYORES	40,000,000	0	40,000,000	15,500,000	19,500,000	15,500,000	0	0.44
800	30	7	6	OTROS GASTOS DE INVERSION Y REPARAC. MAYORES	40,000,000	0	40,000,000	39,271,000	726,000	39,271,000	0	0.98
830	30	1	6	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO	501,200,000	77,105,272	578,305,272	187,395,421	390,909,851	187,395,421	0	0.32
833	30	1	6	OTRAS TRANSFERENCIAS A MUNICIPALIDADES	26,000,000	0	26,000,000	18,149,389	7,850,611	18,149,389	0	0.70
834	30	1	6	OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO Y A ORGANISMOS	13,000,000	0	13,000,000	7,520,742	5,479,258	7,520,742	0	0.58
840	30	7	6	BECCAS	312,200,000	77,105,272	389,305,272	139,875,290	249,429,982	139,875,290	0	0.36
841	30	7	6	BECCAS	8,000,000	0	8,000,000	7,850,000	150,000	7,850,000	0	0.98
841	30	8	6	BECCAS	30,000,000	0	30,000,000	10,400,000	19,600,000	10,400,000	0	0.35
842	30	1	6	APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0	44,357,627	44,357,627	36,125,290	8,232,337	36,125,290	0	0.81
842	30	11	6	APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	4,200,000	0	4,200,000	0	4,200,000	0	0	0.0
848	30	3	6	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACION ESCOLAR	270,000,000	32,747,645	302,747,645	85,500,000	217,247,645	85,500,000	0	0.28
870	30	3	6	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACION ESCOLAR	150,000,000	0	150,000,000	21,850,000	128,150,000	21,850,000	0	0.15
871	30	11	6	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	150,000,000	0	150,000,000	247,555,800	209,976,000	247,555,800	0	0.54
900	30	11	6	OTROS GASTOS	0	457,531,800	457,531,800	247,555,800	209,976,000	247,555,800	0	0.54
980	30	3	6	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS	0	457,531,800	457,531,800	247,555,800	209,976,000	247,555,800	0	0.54
980	30	11	6	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS	0	331,881,800	331,881,800	121,905,800	209,976,000	121,905,800	0	0.37
TOTAL GENERAL:					3,675,100,000	1,041,085,482	4,716,185,482	2,146,961,770	2,569,223,712	2,146,961,770	0	0.46



Y Aclaracion de la maxima Autoridad Institucional  
José Omar Cuervas Chaparro  
Intendente de Gral. H. Morinigo